
 

Usnesení  z 33. jednání zastupitelstva města Budišov nad Budišovkou, 

konaného  dne 3 září  2014 

Přítomno : 14 členů zastupitelstva města 

Omluveno : Ing. F. Vrchovecký, ing. Z. Mitická,P. Bačkovský 

Neomluveno  :  0 

Další přítomní : Ing. H. Dlouhá, G. Roháčová, DiS,M. Zatloukalová,J.Sklaková , MěÚ, 

p.Vajda,p.Rychlík KÚMSK, P.Šrajbr, p.Pavel, fa Femont, Mgr. Molková, domov Letokruhy 

Jednání řídil : Ing. Rostislav Kyncl,  starosta města 

O b s a h   u s n e s e n í 

 

Zastupitelstvo města: 

 

1. a) schvaluje  darovací smlouvou na převod nemovitostí z majetku města – darovací 

smlouvou : 

Areál Domova důchodců LETOKRUHY v Budišově nad Budišovkou - 

 

pozemek p.č.  st. 709 zast. plocha a nádvoří o výměře 436 m2 jehož součástí je stavba  s č.p. 

650 – obč. vybavenost 

pozemek p.č.  st. 930 zast. plocha a nádvoří o výměře 56 m2 jehož součástí je stavba  bez č.p. 

– jiná stavba 

pozemek p.č.  st. 929 zast. plocha a nádvoří o výměře 102 m2 jehož součástí je stavba  

bez č.p. – jiná stavba 

pozemek p.č. 275/1 ostatní plocha – zeleň 

- stavby na ppč. 275/1, které nepodléhají zápisu do katastru nemovitostí  

 

Dárce : Město Budišov nad Budišovkou 

Obdarovaný : Moravskoslezský kraj 

 

        b) pověřuje podpisem smlouvy starostu města. 

 

2. a) bere na vědomí Urbanistickou studii s regulačními prvky – Halaškovo náměstí – 

náměstí Republiky s těmito připomínkami: 

       b) ukládá radě města do domácností distribuovat anketní lístky a na stránky města 

umístit anketu ohledně studie 

       c) schvaluje zveřejnění této studie na úřední desce  po dobu jednoho měsíce 

       d) ukládá radě města připravit veřejné projednání s občany a paní architektkou Veselou 

(autorkou projektu). 

 

3. schvaluje Dodatek  č. 10  ke  Smlouvě o budoucí smlouvě kupní 

Budoucí prodávající : 

Město Budišov nad Budišovkou,  IČO :   00299898,  zastoupené   Ing. Rostislavem Kynclem, 

starostou města 

Budoucí  kupující : 



Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava  a.s.,  IČO :   45193665, zastoupené    prof. 

Dr. Ing. Miroslavem Kynclem, generálním ředitelem.  

 

4. a) schvaluje kupní smlouvu na  převod pozemků z majetku města : 

Katastrální území Budišov nad Budišovkou : 

ppč. st. 1171 zast. plocha  a nádvoří  - pozemek pod stavbou – ČOV o výměře 95 m2 

ppč. 1114/2 ost. plocha o výměře 1348 m2  

ppč. 1115/4  ost. plocha o výměře 12 m2 

ppč. 923/5 ost. plocha o výměře 53 m2 -  ( část ppč. 923/1 díl „b“ o výměře 8 m2, část ppč. 

923/2 díl „a“ o výměře 5 m2 a část ppč. 923/3 díl „c“ o výměře 40 m2 ) 

-  vše areál ČOV Budišov nad Budišovkou 

 

Kupní cena se stanoví  na cenu ve výši 202.476,--Kč  

 

       b) pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 

5.  schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch oprávněného – 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. – k pozemků pod jejichž částmi povrchu 

jsou uloženy kanalizační stoky - pozemky parc.č.: 

 1115/3 ostatní plocha o výměře 1165 m
2 

 1114/1 ostatní plocha o výměře 5800 m
2 

 776/2 ostatní plocha o výměře 840 m
2 

 134 zahrada o výměře 338 m
2 

 3562 ostatní plocha o výměře 74 m
2 

 3568/2 ostatní plocha o výměře 8305 m
2 

 3568/4 ostatní plocha o výměře 1114 m
2 

 2313/1 ostatní plocha o výměře 2667 m
2 

 2317/3 ostatní plocha o výměře 869 m
2 

 3490/2 ostatní plocha o výměře 742 m
2 

 3490/3 ostatní plocha o výměře 1243 m
2 

 3566/1 ostatní plocha o výměře 2935 m
2 

 3567/2 ostatní plocha o výměře 2836 m
2 

 59/3 zahrada o výměře 920 m
2 

 923/2 ostatní plocha o výměře 1294 m
2 

 61/2 ostatní plocha o výměře 282 m
2 

 86/1 zahrada o výměře 93 m
2 

 90 zahrada o výměře 138 m
2 

 140 zahrada o výměře 182 m
2 

 stavební 274 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 529 m
2 

 stavební 327 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 463 m
2 

 stavební 389 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 219 m
2 

 stavební 745 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 103 m
2 

 1652/7 ostatní plocha o výměře 412 m
2 

 3566/5 ostatní plocha o výměře 79 m
2 

 3566/20 ostatní plocha o výměře 3420 m
2 

 3566/21 ostatní plocha o výměře 2333 m
2 

 3567/1 ostatní plocha o výměře 12623 m
2 

 3584/1 ostatní plocha o výměře 9988 m
2 



 3659 ostatní plocha o výměře 427 m
2 

 3660 ostatní plocha o výměře 204 m
2 

 

vše k.ú. Budišov nad Budišovkou 

 

Služebnost inženýrské sítě spočívá v povinnosti vlastníka pozemků : 

 

Strpět uložené kanalizační stoky, které jsou uloženy pod povrchem částí výše uvedených 

pozemků tak, jak je vyznačeno v geometrických plánech, které budou nedílnou součástí této 

smlouvy  

 

Strpět přístup a příjezd oprávněného nebo jím pověřených fyzických a právnických osob na 

shora uvedené pozemky za účelem zajištění provozu inženýrské sítě, jakož i vjezd a odjezd 

motorových vozidel a mechanismů za účelem provádění oprav, rekonstrukce, kontroly či 

odstranění tohoto kanalizačního potrubí – právo chůze a jízdy 

 

Zdržet  se budování staveb, vysazování  trvalých  porostů  ovocných  či  lesních   stromů, 

víceletých   keřů nad uloženým  kanalizačním  potrubím   v   rozsahu  výše uvedených  

geometrických plánů. 

 

Služebnost inženýrské sítě se zřizuje na dobu neurčitou. 

Služebnost inženýrské sítě se zřizují úplatně a to za jednorázovou úplatu ve výši 500,- Kč + ( 

21% DPH ), 105,- Kč DPH, celkem v částce 605,- Kč. 

 
 

6. schvaluje podání žádosti ČR , Státnímu pozemkovému úřadu o  uzavření smlouvy  o 

zřízení věcného břemene - trojdohoda mezi vlastníky pozemků ppč. 1120/3 a 3454/6 – ČR , 

Státní pozemkový úřad, oprávněným SmVaK Ostrava a. s.  a investorem Město Budišov nad 

Budišovkou -  pozemky jsou dotčeny kanalizačními stokami – ČOV Budišov nad 

Budišovkou. 

 

 

7.  schvaluje vykoupení pozemků ppč. 388/13 a 388/14 , k.ú. Budišov nad Budišovkou, do 

majetku města až po stanovení  odhadní ceny.  

 

8. a) neschvaluje a odmítá  úplatný převod  pozemků parcel č. : 200, 3654, k.ú. Budišov nad 

Budišovkou do majetku města.  

 

      b) schvaluje bezúplatný převod  pozemků parcel č. : 200, 3654 v k.ú. Budišov nad 

Budišovkou do majetku města z důvodu veřejného zájmu – jedná se o veřejná prostranství a 

chodníky  v Budišově nad Budišovkou sloužící široké veřejnosti.   

 

 

9.a)  neschvaluje převod pozemku ppč. 1542/1 TTP ( bývalá skládka  - směr Podlesí ), k.ú. 

Budišov nad Budišovkou do majetku města. 

 

    b)ukládá radě města prověřit další možnosti řešení převodu  pozemku ppč. 1542/1 TTP 

(bývalá skládka  - směr Podlesí ), k.ú. Budišov nad Budišovkou do majetku města. 

 



10 a)  bere na vědomí výsledek výběrového řízení na stavební práce v rámci projektu 

„Stavba sportovní haly - Budišov nad Budišovkou“ 

       

       b)  pověřuje starostu podpisem Smlouvy o dílo s vítěznou firmou FEMONT OPAVA 

s.r.o.,Vávrovická 274/90, 747 73 Opava, IČ: 47154918 

 

         c) schvaluje, že  nově postavená sportovní hala a ostatní nemovitosti, které budou tvořit 

s halou funkční celek, budou využívány k ekonomické činnosti města, zejména pronájmům 

 

11 a) schvaluje Zakladatelskou listinu společnosti  

 TeSport Budišov nad Budišovkou, s.r.o dle přílohy 

 

     b) schvaluje určení jednatele společnosti ing Rostislava Kyncla 

 

c) schvaluje určení dozorčí rady společnosti ve složení : 

Radim Němeček, Ivo Hasala, ing.Pavel .Jílek.Mgr. Jan  Vondrouš, JaroslavKostecki 

 

12. bere na vědomí zprávu o plánovaných a probíhajících investičních akcích města Budišov 

nad Budišovkou 

 

13. bere na vědomí zprávu o projektu „Rekonstrukce a modernizace veřejných prostranství 

v obcích mikroregionu Moravice“ 

 

14. schvaluje zprávu o činnosti pečovatelské služby v Budišově nad Budišovkou poskytované 

Charitou Odry. 

 

15. schvaluje zprávu o činnosti kontrolního výboru za rok 2013. 

 

16 a) schvaluje Smlouvu o poskytování sociálních služeb a poskytování příspěvku na činnost 

s neziskovou organizací Charita Odry, 

 

     b) pověřuje starostu města podpisem Smlouvu o poskytování sociálních služeb a 

poskytování příspěvku na činnost s neziskovou organizací Charita Odry 

 

17. a) schvaluje změnu Podmínek pro poskytnutí finančního příspěvku na vybudování 

domácí ČOV.  

 

     b )schvaluje příspěvek pro SVJ Dukelská 705, 706 ve výši 100 000,- za předpokladu, že 

budou splněny náležitosti žádosti o příspěvek na vybudování domácí ČOV. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Rostislav Kyncl                                                                    Ing. Patrik Schramm 

    starosta města                                                                                  místostarosta 

 

 



 


